

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2012-10-31

1 (3)

Tyresö kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Hedda Ericsson  
Miljö- och energisamordnare  
08 5782 91 14  
hedda.ericsson@tyreso.se

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet  
2010/KS 0260.91

**Förlängning av samarbetsavtal avseende  
Kommunal energi- och klimatrådgivning mellan  
kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun  
(Uppsala län) samt KSL.**

**Förslag till beslut**

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet godkänner förlängning av  
samarbetsavtalet.

Energi- och klimatrådgivningen finansieras även fortsättningsvis av medel från  
Energimyndigheten.

Chef för samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att underteckna avtalet.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Ake Skoglund

Chef samhällsbyggnadsförvaltningen



Göran Norlin

Chef Miljö- & trafikenheten

## Beskrivning av ärendet

Kommunförbundet Stockholms läns (KSL) styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 15 juni 2012 att rekommendera kommunerna att teckna förlängning av samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning (bilaga 1).

Avtal om samordnad energirådgivning mellan kommunerna Haninge, Huddinge, Salem och Tyresö vilket avser kommunal energirådgivning till hushåll, företag och lokala organisationer i de samverkande kommunerna, fortlöper utan förändring (bilaga 2).

Samarbetsavtalet om Kommunal energi- och klimatrådgivning utgår från 2:a § första stycket förordningen (1997:1 322) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning. Där föreskrivs att bidrag lämnas endast för sådan energi- och klimatrådgivning som en kommun ensam eller i samarbete med andra kommuner ansvarar för. Energi- och klimatrådgivningen ska organiseras så att opartiskhet och frihet från kommersiella intressen garanteras.

Det nuvarande samarbetsavtalet om Kommunal energi- och klimatrådgivning upphör att gälla från den 1 januari 2013. Efter utredning gjord av avtalets referensgrupp har det överenskommit om att föreslå en förlängning av samarbetsavtalet från den 1 januari 2013 till och med den 31 december 2014.

Förlängningen innebär inga förändringar för Tyresö kommun. Dock kommer en förändring att ske i avtalet vilken är att ansvaret för samarbetets hemsida kommer att flyttas från Stockholms stad till annan kommun. Ännu är inte klarlagt vilken kommun som kommer att ta över ansvaret, men detta kommer inte att påverka kommuners rättigheter eller skyldigheter enligt avtalet.

Om någon part avser säga upp avtalet (inte förlänger) och avser att lämna samarbetet kommer en omräkning att ske för att fördelningen av resurser och kostnader ska anpassas till det nya antalet samarbetande kommuner. Om det statliga bidragssystemet förändras eller upphör ska parterna uppta avtalet till omförhandling.

### **Bilagor och underlag för beslut**

- Bilaga 1 - KSL:s rekommendation att teckna "Förlängning av samarbetsavtal avseende Kommunal Energi- och klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt KSL".
- Bilaga 2 – "Avtal om samordnad energirådgivning" mellan Haninge, Huddinge, Salem och Tyresö daterat den 17 mars 2008